UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

Số:        /BQL-DN&GSĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng  4  năm 2024

V/v trả lời kiến nghị của Công ty TNHH

Công nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam) tại

Hội nghị thành phố đối thoại với doanh

nghiệp xuất nhập khẩu năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Công nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam)

Thực hiện kết luận của Ủy ban nhân dân thành phố tại Hội nghị thành phố

đối thoại với doanh nghiệp xuất nhập khẩu năm 2024 tại Thông báo số 88/TB-

UBND ngày 02/4/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố,

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trả lời kiến nghị của Công ty TNHH

Công nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam) tại Hội nghị thành phố đối thoại với doanh

nghiệp xuất nhập khẩu năm 2024 như sau:

Nội dung kiến nghị:

Mong muốn thành phố xem xét mở rộng ưu đãi thuế quan tạo điều kiện thu

hút đầu tư EPE (doanh nghiệp chế xuất) vào khu công nghiệp, ví dụ như cung cấp

thêm ưu đãi về thuế và giảm giá thuê đất khu công nghiệp.

Nội dung giải đáp:

Công ty TNHH Công nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam) là doanh nghiệp chế

xuất hoạt động tại Khu công nghiệp Tràng Duệ thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát

Hải, được hưởng các ưu đãi theo quy định của pháp luật hiện hành về thuế.

Theo quy định của pháp luật Việt Nam, các Luật và văn bản hướng dẫn thi

hành Luật do Quốc hội, Chính phủ, các cơ quan Trung ương phê duyệt và được

thống nhất áp dụng trên cả nước.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trả lời kiến nghị để Công ty TNHH Công

nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam) biết. Đồng thời rất mong các nhà đầu tư nói chung

và Công ty TNHH Công nghiệp nhựa Kyowa (Việt Nam) nói riêng tiếp tục đóng

góp ý kiến để góp phần cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh của thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- TB, các PTB;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	OLE_LINK38
	OLE_LINK39

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-10T09:48:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:29:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:29:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:29:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!